
 

 

 

DIREKTYVOS 2021/2101/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISĖS AKTŲ 

PROJEKTŲ ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2021 m. lapkričio 24 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2021/2101, kuria iš dalies keičiama 

Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2013/34/ES, kiek tai susiję su 

tam tikrų įmonių ir filialų pelno 

mokesčio informacijos atskleidimu 

Lietuvos Respublikos įmonių 

atskaitomybės įstatymo Nr. IX-575 

1, 2, 3, 26, 29 straipsnių, septintojo 

skirsnio pavadinimo, priedo 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 

dešimtuoju skirsniu įstatymo 

projektas (toliau – ĮAĮ projektas) 

Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų 

kodekso 223 ir 589 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

(toliau – ANK projektas) 

Lietuvos Respublikos įmonių 

grupių konsoliduotosios 

atskaitomybės įstatymas Nr. IX-576 

(toliau – ĮGKAĮ) 

Direktyvos 

perkėlimo 

lygis 

 

1 straipsnis 

Direktyvos 2013/34/ES daliniai 

pakeitimai 
Direktyva 2013/34/ES iš dalies keičiama 

taip: 

1) 1 straipsnyje įterpiama ši dalis: 

„1a. 48a–48e ir 51 straipsniuose nustatytos 

derinimo priemonės taip pat taikomos 

valstybių narių įstatymams ir kitiems teisės 

aktams, susijusiems su įmonės, kurios 

nereguliuoja valstybės narės teisė, tačiau 

kurios juridinis statusas yra panašus į I 

priede išvardintų įmonių rūšis, valstybėje 

narėje atidarytais filialais. 2 straipsnis 

tiems filialams taikomas tokiu mastu, 

kokiu tokiems filialams yra taikomi 48a–

48e ir 51 straipsniai.“; 

ĮAĮ projektas 

2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 2 straipsnį 7 dalimi: 

„7. Šio įstatymo dešimtasis skirsnis 

taip pat taikomas ne Lietuvos 

Respublikoje arba ne kitoje valstybėje 

narėje įsteigtų juridinių asmenų, kurių 

teisinė forma atitinka Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių 

įstatyme reglamentuojamas juridinių 

asmenų teisines formas (akcinę 

bendrovę arba uždarąją akcinę 

bendrovę), Lietuvos Respublikoje 

įsteigtiems filialams.“ 

ANK projektas 

1 straipsnis. 223 straipsnio 

pakeitimas 

Pakeisti 223 straipsnį ir jį išdėstyti 

taip: 

„<...> 

2. Neteisingų juridinio asmens, 

užsienio juridinio asmens ar kitos 

organizacijos filialo metinio 

pranešimo (konsoliduotojo metinio 

pranešimo), veiklos ataskaitų, 

mokėjimų valdžios institucijoms 

ataskaitos (konsoliduotosios 

mokėjimų valdžios institucijoms 

ataskaitos) pateikimas Juridinių 

asmenų registro tvarkytojui arba 

juridinio asmens, užsienio juridinio 

asmens ar kitos organizacijos filialo 

Visiškas 



2 
 

 

finansinių ataskaitų (konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų), metinės 

ataskaitos, metinio pranešimo 

(konsoliduotojo metinio pranešimo), 

veiklos ataskaitų, auditoriaus išvados, 

mokėjimų valdžios institucijoms 

ataskaitos (konsoliduotosios 

mokėjimų valdžios institucijoms 

ataskaitos), pelno mokesčio 

informacijos ataskaitos nepateikimas 

Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui laiku teisės aktų 

nustatytais atvejais ir tvarka 

užtraukia baudą juridinių asmenų, 

užsienio juridinių asmenų ar kitų 

organizacijų filialų vadovams ar 

kitiems įstatymuose arba steigimo 

dokumentuose nurodytiems asmenims 

nuo šešių šimtų iki vieno tūkstančio 

keturių šimtų penkiasdešimt eurų. 

3. Neteisingų juridinio asmens, 

užsienio juridinio asmens ar kitos 

organizacijos filialo finansinių 

ataskaitų (konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų), metinės ataskaitos 

pateikimas Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui 

užtraukia baudą juridinių asmenų, 

užsienio juridinių asmenų ar kitų 

organizacijų filialų vadovams ar 

kitiems įstatymuose arba steigimo 

dokumentuose nurodytiems asmenims 

nuo šešių šimtų iki vieno tūkstančio 

keturių šimtų penkiasdešimt eurų. 

4. Neteisingos juridinio asmens pelno 

mokesčio informacijos ataskaitos 

pateikimas Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui 

užtraukia baudą juridinių asmenų, 

užsienio juridinių asmenų filialų 

vadovams ar kitiems įstatymuose arba 

steigimo dokumentuose nurodytiems 

asmenims nuo šešių šimtų iki vieno 

tūkstančio keturių šimtų 

penkiasdešimt eurų. 

5. Juridinio asmens pelno mokesčio 

informacijos ataskaitos 

nepaskelbimas juridinio asmens ar 

užsienio juridinio asmens filialo 

interneto svetainėje laiku teisės aktų 

nustatytais atvejais ir tvarka 



3 
 

 

užtraukia baudą juridinių asmenų, 

užsienio juridinių asmenų filialų 

vadovams ar kitiems įstatymuose arba 

steigimo dokumentuose nurodytiems 

asmenims nuo šešių šimtų iki vieno 

tūkstančio keturių šimtų 

penkiasdešimt eurų. 

6. Šio straipsnio 3, 4, 5 dalyse 

numatyti administraciniai 

nusižengimai, padaryti pakartotinai, 

užtraukia baudą juridinių asmenų, 

užsienio juridinių asmenų ar kitų 

organizacijų filialų vadovams ar 

kitiems įstatymuose arba steigimo 

dokumentuose nurodytiems asmenims 

nuo dviejų tūkstančių iki šešių 

tūkstančių eurų.“ 

2) po 48 straipsnio įterpiamas šis skyrius: 

„10a SKYRIUS 

PELNO MOKESČIO 

INFORMACIJOS ATASKAITA 
48a straipsnis 

Terminų apibrėžtys, susijusios su pelno 

mokesčio informacijos ataskaitos 

teikimu 
1. Šiame skyriuje vartojamų terminų 

apibrėžtys: 

1) pagrindinė patronuojančioji įmonė – 

įmonė, rengianti didžiausios įmonių grupės 

konsoliduotąsias finansines ataskaitas; 

2) konsoliduotosios finansinės ataskaitos – 

finansinės ataskaitos, kurias rengia grupės 

patronuojančioji įmonė ir kurioje turtas, 

įsipareigojimai, nuosavybė, pajamos ir 

išlaidos pateikiami kaip vieno ūkio 

subjekto finansinės ataskaitos; 

3) mokesčių jurisdikciją turintis subjektas 

– valstybinis arba nevalstybinis jurisdikciją 

turintis subjektas, turintis fiskalinę 

autonomiją pelno mokesčio atžvilgiu; 

4) atskira įmonė – įmonė, kuri nepriklauso 

grupei, kaip apibrėžta 2 straipsnio 

11 punkte. 

2. Šios direktyvos 48b straipsnyje 

„pajamos“ reiškia: 

a) grynąsias pajamas – valstybės narės 

teisės aktais reguliuojamų įmonių, kurios 

netaiko tarptautinių apskaitos standartų, 

patvirtintų remiantis Reglamentu (EB) 

Nr. 1606/2002, atveju, arba 

b) pajamas – kaip apibrėžta arba 

suprantama finansinės atskaitomybės 

ĮAĮ projektas 

3 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 3 straipsnį 11 dalimi: 

„11. Atskira įmonė – įmonė, kuri 

nepriklauso įmonių grupei.“ 

2. Papildyti 3 straipsnį 141 ir 142 

dalimis: 

„141. Mokesčių jurisdikciją turinti 

teritorija – valstybinei arba 

nevalstybinei jurisdikcijai priklausanti 

teritorija, turinti fiskalinę autonomiją 

pelno mokesčio atžvilgiu. 

142. Pagrindinė patronuojančioji 

įmonė – įmonė, rengianti įmonių 

grupės, apimančios kitas įmonių 

grupes, konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinį.“ 

3. Pakeisti 3 straipsnio 19 dalį ir ją 

išdėstyti taip: 

„19. Kitos šiame įstatyme vartojamos 

sąvokos suprantamos taip, kaip jos 

apibrėžtos 1997 m. Konvencijoje dėl 

kovos su užsienio pareigūnų 

papirkimu sudarant tarptautinius 

verslo sandorius, Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių 

įstatyme, Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito įstatyme, 

Lietuvos Respublikos finansinės 

apskaitos įstatyme, Lietuvos 

Respublikos vertybinių popierių 

įstatyme, Lietuvos Respublikos 

įmonių grupių konsoliduotosios 

atskaitomybės įstatyme.“ 

Visiškas 



4 
 

 

sistemoje, kurios pagrindu rengiamos 

finansinės ataskaitos – kitų įmonių atveju. 
4 straipsnis. Įstatymo papildymas 

dešimtuoju skirsniu 

Papildyti Įstatymą dešimtuoju 

skirsniu: 

„DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

PELNO MOKESČIO 

INFORMACIJOS ATASKAITA 

30 straipsnis. Pelno mokesčio 

informacijos ataskaita 

10. Šio straipsnio 1, 4, ir 6 dalyse 

pajamos suprantamos kaip: 

1) įmonių, kurioms taikomi Lietuvos 

Respublikos arba kitos valstybės narės 

teisės aktai ir kurios netaiko 

tarptautinių finansinės atskaitomybės 

standartų, pardavimo grynosios 

pajamos; 

2) kitų, nei nurodyta šios dalies 

1 punkte, įmonių pajamos, kaip jos 

apibrėžtos arba suprantamos 

finansinės atskaitomybės teisės 

aktuose, pagal kuriuos rengiamos 

finansinės ataskaitos. 

ĮGKAĮ 

3 straipsnis. Pagrindinės šio 

įstatymo sąvokos 

<...> 

6. Įmonių grupės metinių 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys (toliau – metinės 

konsoliduotosios finansinės 

ataskaitos) – įmonių grupės finansinių 

ataskaitų rinkinys, sudaromas kaip 

vienos įmonės metinių finansinių 

ataskaitų rinkinys. 

48b straipsnis 

Įmonės ir filialai, privalantys teikti 

pelno mokesčio informacijos ataskaitas 

1. Valstybės narės reikalauja, kad jų 

nacionalinės teisės aktais reguliuojamos 

pagrindinės patronuojančiosios įmonės, 

kurių konsoliduotosios pajamos, nurodytos 

jų konsoliduotosiose finansinėse 

ataskaitose, kiekvienais iš paskutinių dvejų 

finansinių metų iš eilės balanso dieną 

viršijo 750 000 000EUR, parengtų bei 

paskelbtų su antraisiais iš tų dvejų 

finansinių metų iš eilės susijusią pelno 

mokesčio informacijos ataskaitą ir 

užtikrintų jos prieinamumą. 

Valstybės narės numato, kad pagrindinei 

patronuojančiajai įmonei nebebūtų 

ĮAĮ projektas 

7 straipsnis. Įstatymo papildymas 

dešimtuoju skirsniu 

Papildyti Įstatymą dešimtuoju 

skirsniu: 

„DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

PELNO MOKESČIO 

INFORMACIJOS ATASKAITA 

30 straipsnis. Pelno mokesčio 

informacijos ataskaita 

<...> 

1. Pagrindinės patronuojančiosios 

įmonės, kurių konsoliduotosios 

pajamos, nurodytos jų metinėse 

konsoliduotosiose finansinėse 

ataskaitose, ir atskiros įmonės, kurių 

pajamos, nurodytos jų metinėse 

Visiškas 



5 
 

 

taikomos pirmoje pastraipoje nustatytos 

pareigos teikti ataskaitas, kai visos 

konsoliduotosios pajamos, nurodytos jos 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose, 

kiekvienais iš paskutinių dvejų finansinių 

metų iš eilės balanso dieną buvo mažesnės 

nei 750 000 000EUR. 

Valstybės narės reikalauja, kad jų 

nacionalinės teisės aktais reguliuojamos 

atskiros įmonės, kurių pajamos, nurodytos 

jų metinėse finansinėse ataskaitose, 

kiekvienais iš paskutinių dvejų finansinių 

metų iš eilės balanso dieną viršijo 750 000 

000EUR, parengtų bei paskelbtų su 

antraisiais iš tų dvejų finansinių metų iš 

eilės susijusią pelno mokesčio 

informacijos ataskaitą ir užtikrintų jos 

prieinamumą. 

Valstybės narės numato, kad atskirai 

įmonei nebebūtų taikomos trečioje 

pastraipoje nustatytos pareigos teikti 

ataskaitas, kai visos pajamos, nurodytos 

jos finansinėse ataskaitose, kiekvienais iš 

paskutinių dvejų finansinių metų iš eilės 

balanso dieną buvo mažesnės nei 750 000 

000EUR. 

2. Valstybės narės numato, kad 1 dalyje 

nustatyta taisyklė netaikoma atskiroms 

įmonėms arba pagrindinėms 

patronuojančiosioms įmonėms ir su jomis 

susijusioms įmonėms, jei tokios įmonės, 

įskaitant jų filialus, yra įsisteigusios arba 

turi nuolatinę verslo arba pastovios verslo 

veiklos vietą tik vienos valstybės narės 

teritorijoje ir nėra įsisteigusios arba tokios 

vietos neturi jokiame kitame mokesčių 

jurisdikciją turinčiame subjekte. 

3. Valstybės narės numato, kad šio 

straipsnio 1 dalyje nustatyta taisyklė 

netaikoma atskiroms įmonėms ir 

pagrindinėms patronuojančiosioms 

įmonėms, jei tokios įmonės arba su jomis 

susijusios įmonės paskelbia ataskaitą pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2013/36/ES (*) 89 straipsnį ir į tą ataskaitą 

įtraukia informaciją apie visą savo veiklą 

ir, pagrindinių patronuojančiųjų įmonių 

atveju, visą susijusių įmonių, įtrauktų į 

konsoliduotas finansines ataskaitas, veiklą. 

4. Valstybės narės reikalauja, kad 

3 straipsnio 3 ir 4 dalyse nurodytos 

vidutinės ir didžiosios patronuojamosios 

finansinėse ataskaitose, kiekvienais iš 

2 pastarųjų finansinių metų iš eilės 

paskutinę finansinių metų dieną 

viršija 750 000 000 eurų, privalo 

parengti antrųjų iš tų 2 finansinių metų 

pelno mokesčio informacijos ataskaitą 

ir užtikrinti jos prieinamumą 

visuomenei. Prieinamumas 

visuomenei užtikrinamas, kai pagal 

šio įstatymo reikalavimus parengta 

pelno mokesčio informacijos ataskaita 

pateikiama Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui ir paskelbiama taip, kaip 

nurodyta šio įstatymo 31 straipsnio 

3 ir 4 dalyse. Ši pareiga nebetaikoma, 

kai pagrindinės patronuojančiosios 

įmonės metinėse konsoliduotosiose 

finansinėse ataskaitose nurodytos 

konsoliduotosios pajamos ir atskiros 

įmonės metinėse finansinėse 

ataskaitose nurodytos pajamos 

kiekvienais iš 2 pastarųjų finansinių 

metų iš eilės paskutinę finansinių 

metų dieną neviršija 

750 000 000 eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalies nuostatos 

netaikomos atskiroms įmonėms arba 

pagrindinėms patronuojančiosioms 

įmonėms ir jų grupės įmonėms, jei 

tokios įmonės, įskaitant jų filialus, yra 

įsisteigusios arba turi nuolatinę verslo 

arba nuolatinės verslo veiklos vietą tik 

Lietuvos Respublikos teritorijoje ir 

nėra įsisteigusios arba tokios vietos 

neturi jokioje kitoje mokesčių 

jurisdikciją turinčioje teritorijoje. 

3. Šio straipsnio 1 dalies nuostatos 

netaikomos atskiroms įmonėms ir 

pagrindinėms patronuojančiosioms 

įmonėms, jei tokios įmonės arba jų 

grupės įmonės paskelbia informaciją 

pagal Lietuvos banko valdybos 

nustatomus visuomenei skelbiamos 

informacijos reikalavimus ir pateikia 

informaciją apie visą savo ir įmonių 

grupės įmonių, įtrauktų į metines 

konsoliduotąsias finansines 

ataskaitas, veiklą. 

Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2013/36/ES 89 straipsnį į 

Lietuvos nacionalinę teisę perkelia 

Lietuvos banko valdybos 2014 m. 



6 
 

 

įmonės, reguliuojamos jų nacionalinės 

teisės aktais ir kontroliuojamos 

pagrindinės patronuojančiosios įmonės, 

kurios nereguliuoja valstybės narės teisė ir 

kurios konsoliduotosios pajamos 

kiekvienais iš paskutinių dvejų finansinių 

metų iš eilės balanso dieną viršijo 750 000 

000EUR, paskelbtų su antraisiais iš tų 

paskutinių dvejų finansinių metų iš eilės 

susijusią tos pagrindinės 

patronuojančiosios įmonės pelno mokesčio 

informacijos ataskaitą ir užtikrintų jos 

prieinamumą. 

Kai tokia informacija arba ataskaita yra 

neprieinama, patronuojamoji įmonė 

paprašo savo pagrindinės 

patronuojančiosios įmonės pateikti jai visą 

reikiamą informaciją, kad ji galėtų įvykdyti 

savo pareigas pagal pirmą pastraipą. Jei 

pagrindinė patronuojančioji įmonė visos 

reikalaujamos informacijos nepateikia, 

patronuojamoji įmonė parengia ir 

paskelbia pelno mokesčio informacijos 

ataskaitą, kurioje pateikiama visa jos 

turima, gauta arba įgyta informacija, ir 

pareiškimą, kuriame nurodoma, kad jos 

pagrindinė patronuojančioji įmonė 

nepateikė reikiamos informacijos, ir 

užtikrina jų prieinamumą. 

Valstybės narės numato, kad vidutinėms ir 

didžiosioms patronuojamosioms įmonėms 

nebebūtų taikomos šioje dalyje nustatytos 

pareigos teikti ataskaitas, kai pagrindinės 

patronuojančiosios įmonės visos 

konsoliduotosios pajamos, nurodytos jos 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose, 

kiekvienais iš paskutinių dvejų finansinių 

metų iš eilės balanso dieną buvo mažesnės 

nei 750 000 000EUR. 

5. Valstybės narės reikalauja, kad jų 

teritorijose atidaryti įmonių, kurių 

nereguliuoja valstybės narės teisė, filialai 

paskelbtų su antraisiais iš paskutinių dvejų 

finansinių metų iš eilės susijusią šeštos 

pastraipos a punkte nurodytos pagrindinės 

patronuojančiosios įmonės arba atskiros 

įmonės pelno mokesčio informacijos 

ataskaitą ir užtikrintų jos prieinamumą. 

Kai tos informacijos arba ataskaitos 

neturima, asmuo (-enys), paskirtas (-i) 

vykdyti 48e straipsnio 2 dalyje nurodytus 

informacijos atskleidimo formalumus, 

liepos 31 d. nutarimo Nr. 03-136 

„Dėl Visuomenei skelbiamos 

informacijos reikalavimų“ 12.2 

papunktis ir Lietuvos banko 

valdybos 2012 m. liepos 12 d. 

nutarimo Nr. 03-160 „Dėl Finansų 

maklerio įmonių ir valdymo įmonių 

visuomenei skelbiamos 

informacijos taisyklių 

patvirtinimo“ 151.1 papunktis. 

4. Vidutinės ir didelės 

patronuojamosios įmonės, 

kontroliuojamos pagrindinės 

patronuojančiosios įmonės, kuriai 

netaikomi Lietuvos Respublikos arba 

kitos valstybės narės teisės aktai ir 

kurios konsoliduotosios pajamos 

kiekvienais iš 2 pastarųjų finansinių 

metų iš eilės paskutinę finansinių 

metų dieną viršija 750 000 000 eurų, 

privalo užtikrinti antrųjų iš tų 

2 finansinių metų pagrindinės 

patronuojančiosios įmonės pelno 

mokesčio informacijos ataskaitos 

prieinamumą visuomenei. Kai 

vidutinė arba didelė patronuojamoji 

įmonė pelno mokesčio informacijos 

ataskaitai reikalingos informacijos 

neturi, ji prašo savo pagrindinės 

patronuojančiosios įmonės pateikti jai 

informaciją, kuri reikalinga išsamiai 

pelno mokesčio informacijos 

ataskaitai parengti. Jei pagrindinė 

patronuojančioji įmonė visos 

reikalingos informacijos nepateikia, 

vidutinė arba didelė patronuojamoji 

įmonė parengia pelno mokesčio 

informacijos ataskaitą, kurioje 

pateikiama visa jos turima arba gauta 

informacija, ir pareiškimą, kuriame 

nurodoma, kad jos pagrindinė 

patronuojančioji įmonė nepateikė 

informacijos, kuri reikalinga išsamiai 

pelno mokesčio informacijos 

ataskaitai parengti, bei užtikrina jų 

prieinamumą visuomenei. Vidutinėms 

ir didelėms patronuojamosioms 

įmonėms šioje dalyje nustatytos 

pareigos nebetaikomos, kai 

pagrindinės patronuojančiosios 

įmonės visos konsoliduotosios 

pajamos, nurodytos jos metinėse 



7 
 

 

paprašo šios dalies šeštos pastraipos a 

punkte nurodytos pagrindinės 

patronuojančiosios įmonės arba atskiros 

įmonės pateikti jam (jiems) visą 

informaciją, kad jis (jie) galėtų įvykdyti 

savo pareigas. 

Tuo atveju, jei visa reikalaujama 

informacija nepateikiama, filialas parengia 

ir paskelbia pelno mokesčio informacijos 

ataskaitą, kurioje pateikiama visa jo 

turima, gauta arba įgyta informacija, ir 

pareiškimą, kuriame nurodoma, kad 

pagrindinė patronuojančioji įmonė arba 

atskira įmonė nepateikė reikiamos 

informacijos, ir užtikrina jų prieinamumą. 

Valstybės narės numato, kad šioje dalyje 

nustatytos pareigos teikti ataskaitas būtų 

taikomos tik tiems filialams, kurių 

grynosios pajamos kiekvienais iš 

paskutinių dvejų finansinių metų iš eilės 

viršijo ribą, kaip perkelta į nacionalinę 

teisę pagal 3 straipsnio 2 dalį. 

Valstybės narės numato, kad filialui, 

kuriam pagal šią dalį taikomos pareigos 

teikti ataskaitas, tos pareigos nebebūtų 

taikomos, kai grynosios pajamos 

kiekvienais iš paskutinių dvejų finansinių 

metų iš eilės krenta žemiau ribos, kaip 

perkelta į nacionalinę teisę pagal 

3 straipsnio 2 dalį. 

Valstybės narės numato, kad šioje dalyje 

nustatytos taisyklės filialui taikomos, 

Valstybės narės numato, kad šioje dalyje 

nustatytos taisyklės filialui taikomos, tik 

jei tenkinami šie kriterijai: 

a) įmonė, kuri atidarė filialą, yra susijusi 

įmonė grupėje, kurios pagrindinės 

patronuojančiosios įmonės nereguliuoja 

valstybės narės teisė ir kurios 

konsoliduotosios pajamos, nurodytos jos 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose, 

kiekvienais iš paskutinių dvejų finansinių 

metų iš eilės balanso dieną viršijo 750 000 

000EUR, arba atskira įmonė, kurios 

pajamos, nurodytos jos finansinėse 

ataskaitose, kiekvienais iš paskutinių dvejų 

finansinių metų iš eilės balanso dieną 

viršijo 750 000 000EUR; ir 

b) šios pastraipos a punkte nurodyta 

pagrindinė patronuojančioji įmonė neturi 

vidutinės arba didžiosios 

konsoliduotosiose finansinėse 

ataskaitose, kiekvienais iš 2 pastarųjų 

finansinių metų iš eilės paskutinę 

finansinių metų dieną neviršija 

750 000 000 eurų. 

5. Ne Lietuvos Respublikoje arba ne 

kitoje valstybėje narėje įsteigtų 

juridinių asmenų Lietuvos 

Respublikoje įsteigti filialai (toliau – 

filialas) privalo užtikrinti antrųjų iš 

2 pastarųjų finansinių metų šio 

straipsnio 6 dalies 1 punkte nurodytos 

pagrindinės patronuojančiosios 

įmonės arba atskiros įmonės pelno 

mokesčio informacijos ataskaitos 

prieinamumą visuomenei. Kai filialas 

tokios ataskaitos neturi, asmuo 

(asmenys), paskirtas (paskirti) vykdyti 

informacijos atskleidimo 

reikalavimus filiale, prašo šio 

straipsnio 6 dalies 1 punkte nurodytos 

pagrindinės patronuojančiosios 

įmonės arba atskiros įmonės pateikti 

jam (jiems) visą informaciją, kuri 

reikalinga išsamiai pelno mokesčio 

informacijos ataskaitai parengti. Jeigu 

visa prašoma informacija 

nepateikiama, filialas parengia pelno 

mokesčio informacijos ataskaitą, 

kurioje pateikiama visa jo turima arba 

gauta informacija, ir pareiškimą, 

kuriame nurodoma, kad pagrindinė 

patronuojančioji įmonė arba atskira 

įmonė nepateikė informacijos, kuri 

reikalinga išsamiai pelno mokesčio 

informacijos ataskaitai parengti, bei 

užtikrina jų prieinamumą visuomenei. 

Šioje dalyje nustatytos pareigos 

taikomos tik tiems filialams, kurių 

pardavimo grynosios pajamos 

kiekvienais iš 2 pastarųjų finansinių 

metų iš eilės paskutinę finansinių 

metų dieną viršija 8 000 000 eurų. 

Filialui šioje dalyje nustatytos 

pareigos nebetaikomos, kai 

pardavimo grynosios pajamos 

kiekvienais iš 2 pastarųjų finansinių 

metų iš eilės paskutinę finansinių 

metų dieną neviršija 8 000 000 eurų. 

6. Šio straipsnio 5 dalies nuostatos 

filialui taikomos, jei tenkinami šie 

kriterijai: 



8 
 

 

patronuojamosios įmonės, kaip nurodyta 

4 dalyje. 

Valstybės narės numato, kad filialui 

nebetaikomos šioje dalyje nustatytos 

pareigos teikti ataskaitas, kai dvejus 

finansinius metus iš eilės nebetenkinamas 

a punkte numatytas kriterijus. 

6. Šio straipsnio 4 ir 5 dalyse išdėstytų 

taisyklių valstybės narės netaiko, kai pelno 

mokesčio informacijos ataskaita yra 

parengta pagrindinės patronuojančiosios 

įmonės arba atskiros įmonės, kurios 

nereguliuoja valstybės narės teisė, kaip 

numatyta 48c straipsnyje, ir atitinka šiuos 

kriterijus: 

a) ji yra prieinama visuomenei nemokamai 

ir elektroninio ataskaitų teikimo formatu, 

kuris nuskaitomas mašininiu būdu: 

i) tos pagrindinės patronuojančiosios 

įmonės arba tos atskiros įmonės svetainėje; 

ii) bent viena iš Sąjungos oficialiųjų kalbų; 

iii) ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo 

finansinių metų, už kuriuos ataskaita yra 

parengta, balanso datos, ir 

b) joje nurodomas pagal 48d straipsnio 1 

dalį ataskaitą paskelbusių vienintelės 

patronuojamosios įmonės pavadinimas ir 

registruotoji būstinė arba vienintelio 

filialo, kurį reguliuoja valstybės narės 

teisė, pavadinimas ir adresas. 

7. Valstybės narės reikalauja, kad 

patronuojamosios įmonės arba filialai, 

kuriems netaikomos šio straipsnio 4 ir 

5 dalių nuostatos, skelbtų pelno mokesčio 

informacijos ataskaitą ir užtikrintų jos 

prieinamumą, jei tokios patronuojamosios 

įmonės arba filialai neturi kito tikslo kaip 

tik išvengti šiame skyriuje nustatytų 

ataskaitų teikimo reikalavimų vykdymo. 

1) įmonė, kuri įsteigė filialą, yra 

įmonė įmonių grupėje, kurios 

pagrindinei patronuojančiajai įmonei 

netaikomi Lietuvos Respublikos arba 

kitos valstybės narės teisės aktai ir 

kurios konsoliduotosios pajamos, 

nurodytos jos metinėse 

konsoliduotosiose finansinėse 

ataskaitose, kiekvienais iš 2 pastarųjų 

finansinių metų iš eilės paskutinę 

finansinių metų dieną viršija 

750 000 000 eurų, arba atskira įmonė, 

kurios pajamos, nurodytos jos 

metinėse finansinėse ataskaitose, 

kiekvienais iš 2 pastarųjų finansinių 

metų iš eilės paskutinę finansinių 

metų dieną viršija 750 000 000 eurų; 

2) šios dalies 1 punkte nurodyta 

pagrindinė patronuojančioji įmonė 

neturi vidutinės arba didelės 

patronuojamosios įmonės, kaip 

nurodyta šio straipsnio 4 dalyje. 

7. Filialui šio straipsnio 5 dalyje 

nustatytos pareigos nebetaikomos, kai 

2 finansinius metus iš eilės 

netenkinamas šio straipsnio 6  dalies 

1 punkte nurodytas kriterijus. 

8. Šio straipsnio 4 dalyje nurodyta 

vidutinė arba didelė patronuojamoji 

įmonė ir šio straipsnio 5 dalyje 

nurodytas filialas neprivalo užtikrinti 

pelno mokesčio informacijos 

ataskaitos prieinamumo visuomenei, 

kai pagrindinė patronuojančioji įmonė 

arba atskira įmonė, kuriai netaikomi 

Lietuvos Respublikos arba kitos 

valstybės narės teisės aktai, yra 

parengusi pelno mokesčio 

informacijos ataskaitą, kuri atitinka 

šiuos kriterijus: 

1) ataskaita prieinama visuomenei 

nemokamai ir elektroniniu formatu, 

kuris nuskaitomas mašininiu būdu, 

pagrindinės patronuojančiosios 

įmonės arba atskiros įmonės interneto 

svetainėje bent viena iš Europos 

Sąjungos oficialiųjų kalbų ne vėliau 

kaip per 12 mėnesių nuo finansinių 

metų, už kuriuos pelno mokesčio 

informacijos ataskaita yra parengta, 

paskutinės dienos; 



9 
 

 

2) ataskaitoje nurodomas pelno 

mokesčio informacijos ataskaitą 

atskleidusios vienos 

patronuojamosios įmonės arba vieno 

filialo, kuriems taikomi kitos 

valstybės narės teisės aktai, 

pavadinimas ir buveinė (adresas). 

9. Patronuojamosios įmonės, kurioms 

netaikomos šio straipsnio 4 dalies 

nuostatos, arba filialai, kuriems 

netaikomos šio straipsnio 5–7 dalių 

nuostatos, privalo užtikrinti pelno 

mokesčio informacijos ataskaitos 

prieinamumą visuomenei, jei tokios 

patronuojamosios įmonės arba filialai 

veikia tik tam, kad būtų išvengta 

šiame skirsnyje nustatytų 

atskaitomybės reikalavimų vykdymo. 

48c straipsnis 

Pelno mokesčio informacijos ataskaitos 

turinys 
1. Į pagal 48b straipsnį reikalaujamą pelno 

mokesčio informacijos ataskaitą 

įtraukiama informacija, susijusi su visa 

atskiros įmonės arba pagrindinės 

patronuojančiosios įmonės veikla, įskaitant 

visų susijusių įmonių veiklą, konsoliduota 

atitinkamų finansinių metų finansinėse 

ataskaitose. 

2. 1 dalyje nurodyta informacija yra ši: 

a) pagrindinės patronuojančiosios įmonės 

arba atskiros įmonės pavadinimas, 

atitinkami finansiniai metai, ataskaitai 

pateikti naudojama valiuta, ir, kai 

taikytina, visų patronuojamųjų įmonių, 

įsteigtų Sąjungoje arba mokesčių 

jurisdikciją turinčiuose subjektuose, 

nurodytuose Tarybos išvadų dėl mokesčių 

tikslais nebendradarbiaujančių jurisdikciją 

turinčių subjektų peržiūrėto ES sąrašo I ir 

II prieduose, pateikiamų pagrindinės 

patronuojančiosios įmonės atitinkamų 

finansinių metų konsoliduotosiose 

finansinėse ataskaitose, sąrašas; 

b) trumpas veiklos pobūdžio apibūdinimas; 

c) darbuotojų skaičius visos darbo dienos 

ekvivalentais; 

d) pajamos, apskaičiuojamos kaip: 

i) grynųjų pajamų, kitų veiklos pajamų, 

pajamų iš kitų įmonių akcijų paketų, 

išskyrus iš susijusių įmonių gautus 

dividendus, pajamų iš kitų investicijų ir 

ĮAĮ projektas 

4 straipsnis. Įstatymo papildymas 

dešimtuoju skirsniu 

Papildyti Įstatymą dešimtuoju 

skirsniu: 

„DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

PELNO MOKESČIO 

INFORMACIJOS ATASKAITA 

30 straipsnis. Pelno mokesčio 

informacijos ataskaita 

<...> 

11. Pelno mokesčio informacijos 

ataskaitoje pateikiama finansų 

ministro nustatyta informacija, 

susijusi su visa atskiros įmonės arba 

pagrindinės patronuojančiosios 

įmonės veikla, įskaitant visų įmonių 

grupės įmonių, įtrauktų į atitinkamų 

finansinių metų konsoliduotąsias 

finansines ataskaitas, veiklą. 

Dalinis 

Lietuvos 

Respublikos 

finansų 

ministro 

įsakymas 

dėl Pelno 

mokesčio 

informacijo

s ataskaitos 

parengimo 

tvarkos 

(numatoma 

priimti 

2023-05-31) 



10 
 

 

suteiktų paskolų, kurios yra ilgalaikio turto 

dalis, kitų gautinų palūkanų ir panašių 

pajamų, kaip išvardyta šios direktyvos V ir 

VI prieduose, suma, arba 

ii) pelnas, kaip apibrėžta finansinės 

atskaitomybės sistemoje, kurios pagrindu 

rengiamos finansinės ataskaitos, išskyrus 

vertės koregavimą ir dividendus, gautus iš 

susijusių įmonių; 

e) pelno (nuostolių) suma prieš sumokant 

pajamų mokestį; 

f) atitinkamais finansiniais metais 

sukaupto pelno mokesčio suma, kuri turi 

būti apskaičiuojama kaip einamosios 

mokesčių išlaidos, kurias už finansinių 

metų apmokestinamą pelną arba nuostolius 

apskaičiavo įmonės ir filialai atitinkamame 

mokesčių jurisdikciją turinčiame subjekte; 

g) remiantis grynųjų pinigų principu 

sumokėta pelno mokesčio suma, kuri turi 

būti apskaičiuojama kaip per atitinkamus 

finansinius metus įmonių ir filialų 

sumokėta pelno mokesčio suma 

atitinkamame mokesčių jurisdikciją 

turinčiame subjekte, ir 

h) atitinkamų finansinių metų pabaigoje 

sukauptų pajamų suma. 

D punkto tikslais pajamos apima sandorius 

su susijusiomis šalimis. 

F punkto tikslais einamosios mokesčių 

išlaidos siejamos tik su įmonės veikla 

atitinkamais finansiniais metais, į ją 

neįtraukiami atidėtieji mokesčiai arba 

atidėjiniai neapibrėžtiems mokestiniams 

įsipareigojimams. 

G punkto tikslais sumokėtų mokesčių 

suma apima išskaičiuojamuosius 

mokesčius, kuriuos sumokėjo kitos įmonės 

mokėjimų įmonėms ir filialams grupėje 

atžvilgiu. 

H punkto tikslais sukauptos pajamos – 

ankstesnių finansinių metų ir atitinkamų 

finansinių metų pelno suma, dėl kurios 

paskirstymo dar nenuspręsta. Filialų atveju 

sukauptos pajamos reiškia filialą 

atidariusios įmonės pajamas. 

3. Valstybės narės sudaro sąlygas tam, kad 

šio straipsnio 2 dalyje išvardyta 

informacija būtų teikiama laikantis 

ataskaitų teikimo taisyklių, nurodytų 

Tarybos direktyvos 2011/16/ES (**) 

III priedo III skirsnio B ir C dalyse. 



11 
 

 

4. Šio straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodyta 

informacija pateikiama naudojant bendrąjį 

šabloną ir elektroninio ataskaitų teikimo 

formatus, kurie nuskaitomi mašininiu 

būdu. Komisija įgyvendinimo aktais 

nustato tą bendrąjį šabloną ir tuos 

elektroninio ataskaitų teikimo formatus. 

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 

50 straipsnio 2 dalyje nurodytos 

nagrinėjimo procedūros. 

5. 2 arba 3 dalyje nurodyta informacija 

pelno mokesčio informacijos ataskaitoje 

pateikiama atskirai pagal kiekvieną 

valstybę narę. Jei valstybė narė apima 

kelius mokesčių jurisdikciją turinčius 

subjektus, informacija agreguojama 

valstybės narės lygmeniu. 

Be to, šio straipsnio 2 arba 3 dalyje 

nurodyta informacija pelno mokesčio 

informacijos ataskaitoje pateikiama 

atskirai pagal kiekvieną mokesčių 

jurisdikciją turintį subjektą, kuris 

finansinių metų, už kuriuos turi būti 

parengta ataskaita, kovo 1 d. yra įtrauktas į 

Tarybos išvadų dėl mokesčių tikslais 

nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių 

subjektų peržiūrėto ES sąrašo I priedą, ir 

tokia informacija pateikiama atskirai pagal 

kiekvieną mokesčių jurisdikciją turintį 

subjektą, kuris finansinių metų, už kuriuos 

turi būti parengta ataskaita, kovo 1 d. ir 

ankstesnių finansinių metų kovo 1 d. buvo 

nurodytas Tarybos išvadų dėl mokesčių 

tikslais nebendradarbiaujančių jurisdikciją 

turinčių subjektų peržiūrėto ES sąrašo 

II priede. 

Be to, 2 arba 3 dalyje nurodyta informacija 

apie kitus mokesčių jurisdikciją turinčius 

subjektus pelno mokesčio informacijos 

ataskaitoje pateikiama agreguota. 

Informacija kiekvienam atitinkamam 

mokesčių jurisdikciją turinčiam subjektui 

priskiriama pagal įsisteigimą, nuolatinę 

verslo arba pastovios verslo veiklos vietą, 

kuriai, atsižvelgiant į grupės arba atskiros 

įmonės vykdomą veiklą, gali būti taikomas 

pelno mokestis tame mokesčių jurisdikciją 

turinčiame subjekte. 

Kai kelių susijusių įmonių veiklai pelno 

mokestis gali būti taikomas viename 

mokesčių jurisdikciją turinčiame subjekte, 

tam mokesčių jurisdikciją turinčiam 



12 
 

 

subjektui priskirta informacija yra 

susumuota informacija, susijusi su šia 

kiekvienos susijusios įmonės ir jų filialų 

veikla tame mokesčių jurisdikciją 

turinčiame subjekte. 

Informacija apie vieną veiklą tuo pat metu 

nepriskiriama daugiau kaip vienam 

mokesčių jurisdikciją turinčiam subjektui. 

6. Valstybės narės gali leisti į ataskaitą 

laikinai neįtraukti vieno ar daugiau 

konkrečių pagal 2 arba 3 dalį kitais atvejais 

reikalaujamų atskleisti informacijos 

elementų, jei juos atskleidus būtų labai 

pakenkta įmonių, su kuriomis ta ataskaita 

susijusi, komercinei padėčiai. Apie bet 

kokį informacijos neįtraukimą aiškiai 

nurodoma ataskaitoje kartu pateikiant 

deramai pagrįstą neįtraukimo priežasčių 

paaiškinimą. 

Valstybės narės užtikrina, kad pagal pirmą 

pastraipą visa neįtraukta informacija būtų 

paskelbiama vėlesnėje pelno mokesčio 

informacijos ataskaitoje per ne ilgesnį kaip 

penkerių metų laikotarpį nuo jos 

neįtraukimo pirmą kartą datos. 

Valstybės narės užtikrina, kad informacija, 

susijusi su mokesčių jurisdikciją turinčiais 

subjektais, įtrauktais į Tarybos išvadų dėl 

mokesčių tikslais nebendradarbiaujančių 

jurisdikciją turinčių subjektų peržiūrėto ES 

sąrašo I ir II priedus, kaip nurodyta šio 

straipsnio 5 dalyje, būtų įtraukta visais 

atvejais. 

7. Pelno mokesčio informacijos 

ataskaitoje, kai taikytina grupės lygmeniu, 

galima išdėstyti bendrus faktus, pateikiant 

paaiškinimus apie bet kokius reikšmingus 

2 dalies f ir g punktuose atskleistų sumų 

neatitikimus atsižvelgiant į, jei tinkama, 

atitinkamas ankstesnių finansinių metų 

sumas. 

8. Pelno mokesčio informacijos ataskaitoje 

naudojama valiuta – valiuta, naudojama 

pagrindinės patronuojančiosios įmonės 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose 

arba atskiros įmonės metinėse finansinėse 

ataskaitose. Valstybės narės nereikalauja, 

kad ši ataskaita būtų skelbiama naudojant 

kitą negu finansinių ataskaitų valiutą. 

Tačiau 48b straipsnio 4 dalies antroje 

pastraipoje nurodytu atveju pelno 

mokesčio informacijos ataskaitoje 



13 
 

 

naudojama valiuta yra valiuta, kuria 

patronuojamoji įmonė skelbia savo 

metines finansines ataskaitas. 

9. Valstybės narės, kurios nėra įsivedusios 

euro, gali 750 000 000EUR ribą 

konvertuoti į savo nacionalinę valiutą. 

Atlikdamos tokį konvertavimą, tos 

valstybės narės taiko 2021 m. gruodžio 

21 d. galiojantį valiutos kursą, paskelbtą 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Tos valstybės narės ribas gali padidinti 

arba sumažinti ne daugiau kaip 5 %, kad 

būtų gauta suapvalinta suma nacionaline 

valiuta. 

48b straipsnio 4 ir 5 dalyse nurodytos ribos 

konvertuojamos į lygiavertę atitinkamos 

trečiosios valstybės nacionalinės valiutos 

sumą taikant 2021 m. gruodžio 21 d. 

galiojantį valiutos kursą, suapvalintą iki 

artimiausio tūkstančio. 

10. Pelno mokesčio informacijos 

ataskaitoje nurodoma, ar ji buvo parengta 

pagal šio straipsnio 2 arba 3 dalį. 

48d straipsnis 

Skelbimas ir prieinamumas 
1. Pelno mokesčio informacijos ataskaita ir 

šios direktyvos 48b straipsnyje nurodyta 

ataskaita paskelbiama per 12 mėnesių nuo 

finansinių metų, už kuriuos rengiama 

ataskaita, balanso datos, kaip numatyta 

kiekvienoje valstybėje narėje pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

(ES) 2017/1132 (***) 14–28 straipsnius ir, 

kai aktualu, pagal Direktyvos (ES) 

2017/1132 36 straipsnį. 

2. Valstybės narės užtikrina, kad įmonių 

paskelbta pelno mokesčio informacijos 

ataskaita ir pagal šio straipsnio 1 dalį 

paskelbta ataskaita būtų prieinamos 

visuomenei bent viena iš oficialiųjų 

Sąjungos kalbų nemokamai ne vėliau kaip 

per 12 mėnesių po finansinių metų, už 

kuriuos rengiama ataskaita, balanso datos, 

a) įmonės svetainėje, kai taikoma 

48b straipsnio 1 dalis; 

b) patronuojamosios įmonės svetainėje 

arba susijusios įmonės svetainėje, kai 

taikoma 48b straipsnio 4 dalis, arba 

c) filialo arba jį atidariusios įmonės 

svetainėje, arba susijusios įmonės 

svetainėje, kai taikoma 48b straipsnio 

5 dalis. 

ĮAĮ projektas 

7 straipsnis. Įstatymo papildymas 

dešimtuoju skirsniu 

Papildyti Įstatymą dešimtuoju 

skirsniu: 

„DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

PELNO MOKESČIO 

INFORMACIJOS ATASKAITA 

<...> 

31 straipsnis. Pelno mokesčio 

informacijos ataskaitos 

pasirašymas, teikimas, skelbimas ir 

atsakomybė 

<...> 

2. Pelno mokesčio informacijos 

ataskaita ir, kai taikytina, pareiškimas 

per 12 mėnesių nuo finansinių metų, 

už kuriuos parengta ataskaita, 

paskutinės dienos pateikiami Juridinių 

asmenų registro tvarkytojui. 

3. Pelno mokesčio informacijos 

ataskaita ir pareiškimas turi būti 

paskelbti bent viena iš oficialiųjų 

Europos Sąjungos kalbų ne vėliau 

kaip per 12 mėnesių nuo finansinių 

metų, už kuriuos parengta pelno 

mokesčio informacijos ataskaita, 

paskutinės dienos: 

Visiškas 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Valstybės narės gali atleisti įmones nuo 

šio straipsnio 2 dalyje išdėstytų taisyklių 

taikymo, kai pagal šio straipsnio 1 dalį 

paskelbta pelno mokesčio informacijos 

ataskaita tuo pat metu tampa prieinama 

visuomenei elektroninio ataskaitų teikimo 

formatu, kuris nuskaitomas mašininiu 

būdu, Direktyvos (ES) 2017/1132 

16 straipsnyje nurodyto registro svetainėje, 

nemokamai bet kuriai Sąjungoje esančiai 

trečiajai šaliai. Šio straipsnio 2 dalyje 

nurodytoje įmonių ir filialų svetainėje 

pateikiama informacija apie tą atleidimą ir 

nuoroda į atitinkamo registro svetainę. 

4. 48b straipsnio 1, 4, 5, 6 ir 7 dalyse 

nurodyta ataskaita ir, kai taikytina, to 

straipsnio 4 ir 5 dalyse nurodyta ataskaita 

turi likti prieinama atitinkamoje svetainėje 

mažiausiai penkerius metus iš eilės. 

1) įmonės interneto svetainėje, kai 

taikoma šio įstatymo 30 straipsnio 

1 dalis; 

2) patronuojamosios įmonės interneto 

svetainėje arba įmonių grupės įmonės 

interneto svetainėje, kai taikoma šio 

įstatymo 30 straipsnio 4 dalis; 

3) filialo arba jį įsteigusios įmonės 

interneto svetainėje arba įmonių 

grupės įmonės interneto svetainėje, 

kai taikoma šio įstatymo 30 straipsnio 

5 dalis. 

Pasirinkimo galimybe nesinaudojama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Pelno mokesčio informacijos 

ataskaita ir, kai taikytina, pareiškimas 

turi būti nemokamai prieinami 

visuomenei atitinkamoje interneto 

svetainėje mažiausiai 5 metus iš eilės. 

48e straipsnis 

Atsakomybė už pelno mokesčio 

ataskaitos parengimą, paskelbimą ir 

prieinamumą 

1. Valstybės narės numato, kad 

48b straipsnio 1 dalyje nurodytų 

pagrindinių patronuojančiųjų įmonių arba 

atskirų įmonių administraciniai, valdymo 

ir priežiūros organų nariai, veikdami pagal 

kompetenciją, kuri jiems suteikta 

nacionalinės teisės aktais, būtų bendrai 

atsakingi už užtikrinimą, kad ataskaitos 

apie pelno mokestį būtų parengtos, 

paskelbtos ir prieinamos pagal 48b, 48c ir 

48d straipsnius. 

2. Valstybės narės numato, kad šios 

direktyvos 48b straipsnio 4 dalyje 

nurodytų patronuojamųjų įmonių 

administraciniai, valdymo ir priežiūros 

organų nariai ir asmuo (-enys), paskirtas (-

ĮAĮ projektas 

7 straipsnis. Įstatymo papildymas 

dešimtuoju skirsniu 

Papildyti Įstatymą dešimtuoju 

skirsniu: 

„DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

PELNO MOKESČIO 

INFORMACIJOS ATASKAITA 

<...> 

31 straipsnis. Pelno mokesčio 

informacijos ataskaitos 

pasirašymas, teikimas, skelbimas ir 

atsakomybė 

<...> 

5. Už pelno mokesčio informacijos 

ataskaitos parengimą ir prieinamumo 

visuomenei užtikrinimą pagal 

įstatymuose priskirtą kompetenciją 

atsako šio įstatymo 30 straipsnio 

1 dalyje nurodytos pagrindinės 

Visiškas 



15 
 

 

i) vykdyti Direktyvos (ES) 2017/1132 

41 straipsnyje nustatytus informacijos 

atskleidimo formalumus šios direktyvos 

48b straipsnio 5 dalyje nurodytuose 

filialuose, veikdami pagal nacionalinės 

teisės aktais jiems suteiktą kompetenciją, 

būtų bendrai atsakingi už užtikrinimą, 

pasitelkiant visas savo žinias ir pajėgumus, 

kad pelno mokesčio informacijos ataskaita 

būtų parengta taip, kad būtų nuosekliai 

laikomasi atitinkamai 48b ir 48c straipsnių, 

ir kad ji būtų paskelbta bei prieinama pagal 

48d straipsnį. 

patronuojančiosios įmonės ar atskiros 

įmonės vadovas, valdymo ir 

priežiūros organų nariai arba šio 

įstatymo 30 straipsnio 4 dalyje 

nurodytos patronuojamosios įmonės 

vadovas, valdymo ir priežiūros organų 

nariai arba asmuo (asmenys), 

paskirtas (paskirti) vykdyti 

informacijos atskleidimo 

reikalavimus filiale. 

48f straipsnis 

Teisės aktų nustatytą auditą atliekančio 

auditoriaus ataskaita 

Valstybės narės reikalauja, kad tuo atveju, 

kai valstybės narės teisės aktais 

reguliuojamos įmonės finansinės 

ataskaitos turi būti audituojamos vieno ar 

daugiau teisės aktų nustatytą auditą 

atliekančių auditorių ar audito įmonių, 

audito ataskaitoje būtų nurodyta, ar prieš 

finansinius metus, už kuriuos parengtos 

audituojamosios finansinės ataskaitos, 

einančiais finansiniais metais įmonė pagal 

48b straipsnį privalėjo paskelbti pelno 

mokesčio informacijos ataskaitą, ir jei taip, 

ar ta ataskaita buvo paskelbta pagal 48d 

straipsnį. 

ĮAĮ projektas 

7 straipsnis. Įstatymo papildymas 

dešimtuoju skirsniu 

Papildyti Įstatymą dešimtuoju 

skirsniu: 

„DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

PELNO MOKESČIO 

INFORMACIJOS ATASKAITA 

<...> 

31 straipsnis. Pelno mokesčio 

informacijos ataskaitos 

pasirašymas, teikimas, skelbimas ir 

atsakomybė 

<...> 

6. Atlikdamas auditą, auditorius arba 

audito įmonė patikrina, ar už 

finansinius metus, einančius prieš 

finansinius metus, už kuriuos 

parengtos finansinės ataskaitos, įmonė 

privalėjo užtikrinti pelno mokesčio 

informacijos ataskaitos prieinamumą 

visuomenei ir, jei taip, ar buvo 

užtikrintas šios ataskaitos 

prieinamumas visuomenei, bei tai 

nurodo auditoriaus išvadoje. 

Visiškas 

48g straipsnis 

Pirmos pelno mokesčio informacijos 

ataskaitos teikimo data 
Valstybės narės užtikrina, kad įstatymai ir 

kiti teisės aktai, kuriais 48a–48f straipsniai 

perkeliami į nacionalinę teisę, būtų taikomi 

ne vėliau kaip nuo pirmųjų finansinių 

metų, prasidėjusių 2024 m. birželio 22 d., 

pradžios datos. 

ĮAĮ projektas 

9 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, 

įgyvendinimas ir taikymas 

<...> 

3. Šis įstatymas taikomas rengiant 

2024 m. birželio 22 d. ir vėliau 

prasidedančių ataskaitinių laikotarpių 

pelno mokesčio informacijos 

ataskaitas. 

Visiškas 

48h straipsnis 

Peržiūros nuostata 
Komisija ne vėliau kaip 2027 m. birželio 

22 d. pateikia ataskaitą dėl 48a–48f 

straipsniuose nustatytų pareigų teikti 

Direktyvos straipsnio perkelti ir 

įgyvendinti nereikia, nes jis skirtas 

Komisijai. 

 



16 
 

 

ataskaitas laikymosi ir poveikio, ir, 

atsižvelgdama į padėtį EBPO lygmeniu, 

poreikį užtikrinti pakankamą skaidrumo 

lygį ir poreikį išsaugoti ir užtikrinti 

konkurencingą aplinką įmonėms ir 

privačiosioms investicijoms, ji visų pirma 

peržiūri ir įvertina, ar būtų tikslinga išplėsti 

48b straipsnyje nustatytą pareigą teikti 

pelno mokesčio informacijos ataskaitą, ją 

taikant ir didelėms įmonėms bei didelėms 

grupėms, kaip apibrėžta atitinkamai 3 

straipsnio 4 ir 7 dalyse, ir išplėsti 48c 

straipsnyje nustatytą pelno mokesčio 

informacijos ataskaitos turinį įtraukiant 

papildomų elementų. Komisija toje 

ataskaitoje taip pat įvertina, kokį poveikį 

šios direktyvos veiksmingumui daro 

agreguotos mokesčių informacijos 

pateikimas pagal trečiųjų šalių mokesčių 

jurisdikciją turinčius subjektus, kaip 

numatyta 48c straipsnio 5 dalyje, ir 48c 

straipsnio 6 dalyje numatytas laikinas 

informacijos neįtraukimas. 

Komisija ataskaitą ir, jei tikslinga, 

pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 

priimamo akto pateikia Europos 

Parlamentui ir Tarybai. 

3) 49 straipsnyje įterpiama ši dalis: 

„3a. Prieš priimdama deleguotąjį aktą 

Komisija konsultuojasi su kiekvienos 

valstybės narės paskirtais ekspertais 

vadovaudamasi 2016 m. balandžio 13 d. 

Tarpinstituciniame susitarime dėl geresnės 

teisėkūros (*) nustatytais principais. 

Direktyvos straipsnio perkelti ir 

įgyvendinti nereikia, nes jis skirtas 

Komisijai. 

 

2 straipsnis 

Perkėlimas į nacionalinę teisę 

1. Valstybės narės užtikrina, kad įsigaliotų 

įstatymai ir kiti teisės aktai, būtini, kad šios 

direktyvos būtų laikomasi ne vėliau kaip 

2023 m. birželio 22 d. Jos nedelsdamos 

pateikia Komisijai tų nuostatų tekstą. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, 

daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia 

nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. 

Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės 

narės. 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios 

direktyvos taikymo srityje priimtų 

nacionalinės teisės aktų pagrindinių 

nuostatų tekstus. 

ĮAĮ projektas 

9 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, 

įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio 

straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2023 m. 

birželio 22 d. 

8 straipsnis. Įstatymo priedo 

pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo priedo 3 punktą ir jį 

išdėstyti taip: 

Pakeisti Įstatymo priedo 3 punktą ir jį 

išdėstyti taip: 

„3. 2013 m. birželio 26 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2013/34/ES dėl tam tikrų rūšių įmonių 

metinių finansinių ataskaitų, 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir 

susijusių pranešimų, kuria iš dalies 

Visiškas 



17 
 

 

keičiama Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2006/43/EB ir 

panaikinamos Tarybos direktyvos 

78/660/EEB ir 83/349/EEB, su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2021 m. lapkričio 24 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2021/2101.“ 

3 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po 

jos paskelbimo Europos Sąjungos 

oficialiajame leidinyje. 

Direktyvos straipsnio perkelti 

nereikia. 

 

4 straipsnis 

Adresatai 
Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Direktyvos straipsnio perkelti 

nereikia. 

 

 


